
 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito  
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

Via Leopardi, 4 – 88068 SOVERATO (CATANZARO) – TEL. 0967620477– CZRH04000Q@ISTRUZIONE.IT 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

Al personale interessato 

All’Albo 

OGGETTO: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 

stipula contratti a tempo determinato a.s. 2023/2024. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il D.M. 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente 

ed educativo e ATA”; 

 

Vista l’O.M. n. 60 del 10-07-2020 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n.124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

Considerata la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover 

provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, 

con personale che si è reso disponibile; 

 

Considerata la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande 

pervenute; 

 

Considerato l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa 

Istituzione scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la 

casella stessa e rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle 

stesse; 

DISPONE 

 

di accettare, per l’a.s. 2023/24, ESCLUSIVAMENTE domande presentate on-line ENTRO IL 31 

OTTOBRE 2023, sul sito dell’Istituto, accessibile dal seguente link:  

https://www.alberghierosoverato.edu.it/servizio/messa-a-disposizione/  

 

Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna 

a mezzo posta ordinaria o a mano). 

 

La presente disposizione ha, inoltre, valore retroattivo, dal 01/07/2023, per le domande 

finora pervenute (gli interessati riceveranno, in risposta alla mail inviata, la presente 

disposizione e potranno regolarizzare la loro richiesta utilizzando la funzione on-line). 

 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 

contratti. 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Renato Daniele) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

Ist.Prof.Serv.Alb.e Rist. SOVERATO - C.F. 84000690796 C.M. CZRH04000Q - A0B76D8 - IPSSEOASOV

Prot. 0004798/U del 18/08/2023 12:37

https://www.alberghierosoverato.edu.it/servizio/messa-a-disposizione/

		2023-08-18T12:39:41+0200
	DNLRNT66L13B758Z




